
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 7. 11. 2016 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková Monika, Festa Aleš, Hlavatý Martin, Šturmová Martina, Nálevková 
Veronika, Tůma Martin 

Omluveni:  

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: Monika Haňáčková 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

Zapisovatelka: Veronika Nálevková  

Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta obce Matěj Hlavatý – konstatoval, že je přítomná 
nadpoloviční většina zastupitelstva, a to je tak usnášeníschopné.  

    Program jednání: 

1/ Dodatek č. 2 k směrnici č.1/2015 

2/ Plán inventur pro rok 2016 

3/ Návrh rozpočtu na rok 2017 

4/ DČOV – možnosti pro obec 

5/ Veřejné osvětlení Tetín – Vidoň 

6/ Brigáda – cesta Koleje – Vlkanov 

7/ Žádost města Miletín 

8/ Žádost obce Rohoznice 

9/ Další dotazy 

     Návrh přidání nového bodu na program č. 10– Rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019 

     Starosta obce navrhl přidání nového bodu č. 10 – Rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019, 
z důvodu nutnosti projednání tohoto bodu. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

Nový program jednání: 

1/ Dodatek č. 2 k směrnici č.1/2015 

2/ Plán inventur pro rok 2016 

3/ Návrh rozpočtu na rok 2017 

4/ DČOV – možnosti pro obec 



5/ Veřejné osvětlení Tetín – Vidoň 

6/ Brigáda – cesta Koleje – Vlkanov 

7/ Žádost města Miletín 

8/ Žádost obce Rohoznice 

9/ Další dotazy 

10/ Rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019 

 

Hlasování o programu: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

1/ Dodatek č. 2 k směrnici č.1/2015 

Starosta obce informoval o dodatku č. 2/2015 ke směrnici č. 1/2015 pro provedení inventarizace, 
který mění čl. 4 – Organizační zajištění a způsob provedení inventarizace. v odst. č. 3  
 
„Inventarizační zpráva za rok 2016 vyhodnotí a nejpozději do 31. 1. 2017 schválí zastupitelstvo 
obce, a zároveň rozhodne o opatřeních inventarizační komise. Inventarizační zprávu vyhotoví 
předseda inventarizační komise.“  

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo dodatek č.2 k směrnici č.1/2015 v jeho celém znění. 

 

2/ Plán inventur pro rok 2016 

Starosta obce Tetín informoval zastupitele obce o plánu inventur pro rok 2016. Tento plán inventur 
se stane přílohou č. 2 ke směrnici č.1/2015 – pro provedení inventarizace. 

Starosta obce jmenoval k zajištění inventarizace tuto inventarizační komisi: 

Předseda komise:  Martin Tůma 
Členové komise: Monika Portíková 
   Dagmar Kukanová 
   Aleš Festa 
Starosta obce stanovil termín pro provedení inventury od 1. 12. 2016 do 31. 1. 2017. 

Starosta obce stanovil termín pro proškolení k provádění inventarizace dne 14. 11. 2016 od 18:00 
hod. v kanceláři obecního úřadu. 

 

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 



ZO Tetín schválilo přílohu č. 2 – plán inventur, ke směrnici č.1/2015 – pro provedení inventarizace 
v celém znění. 

3/ Vytvoření návrhu rozpočtu obce na rok 2017 

Vypracování návrhu rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO 
stanoví jako závazný ukazatel rozpočtu dodržení objemu jednotlivých paragrafů 

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO 
stanoví jako závazný ukazatel dodržení objemu jednotlivých paragrafů. 

4/ DČOV – možnosti pro obec 

Starosta obce Tetín informoval zastupitelstvo o výzvě č.11/2016 k předkládání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci Národního programu Životního prostředí 

„Cílem výzvy je prevence či omezení znečištění povrchových a podzemních vod z komunálních zdrojů 
prostřednictvím realizace soustav domovních čistíren odpadních vod (dále jen „DČOV“) do kapacity 
50 EO, a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska výhledová možnost 
připojení nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV.“ 

Starosta obce informoval a celém dotačním titulu a dále dalších možnostech pro občany, jak 
správně nakládat s odpadními vodami. O celém tomto bodu bude starosta mluvit na další 
plánované schůzi, která bude v nejbližším možném termínu. 

5/ Veřejné osvětlení Tetín – Vidoň  

Starosta obce Tetín informoval ZO Tetín o oznámení zahájení územního řízení – veřejného osvětlení 
v obci Tetín.  

O veškerých dalších informací k veřejnému osvětlení Tetín – Vidoň bude starosta obce mluvit na 
další plánované schůzi, která bude v nejbližším možném termínu. 

6/ Brigáda – cesta Koleje – Vlkanov 

Starosta obce Tetín informoval občany o novém vytyčením hranic mezi těmito parcelami: 

1. 165/1, 311/1 a 330/1 
2. 161/55 a 311/13 
3. 165/1, 330/1 a 330/9 
4. 165/1 a 324/3 
5. 165/1, 166/1 a 324/3 
6. 165/1 a 166/1 
7. 161/26, 161/48 a 161/55 
8. 161/48 a 161/55 
9. 161/26, 161/55, 311/14 a 311/14 
10. 161/48, 161/55, 311/1 a 311/13 
11. 165/1, 165/9, 166/1 a 166/2 
12. 165/1 a 165/9 
13. 165/1, 165/2 a 330/9 



14. 165/1, 165/2 a 324/3 
15. 165/1 a 165/2 

katastrální území: Tetín, obec: Tetín, okres: Jičín 
Vytyčení bylo provedeno na podkladě: DKM 

Obec Tetín je vlastníkem pozemků: 165/9, 166/1, 166/2, 311/1, 311/13, 324/3, 330/1 a 330/9, jelikož 
došlo k zjištění, že obecní pozemky nesouhlasí se současně vedenou cestou, je třeba tuto cestu 
přesunout na její pravé umístění. Místostarosta obce Tetín informoval o projektantovi, který přijede 
zhodnotit pozemek a posoudí, jak postupovat k realizaci nově vedené obecní cesty. Jelikož je 
pozemek na hranici lesa je zarostlý křovím a je potřeba zajistit celou jeho úpravu.  

Obec Tetín tímto bude žádat o pomoct občanů k zachování této cesty. 

O všech další krocích a vypsané brigády bude občany obce Tetín informovat starosta obce Tetín.  

7/ Žádost města Miletín 

Město Miletín žádá o příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K. J. 
Erbena, tuto žádost město Miletín zaslalo obci Tetín dne 29. 9. 2016. 

Obec Tetín navrhla příspěvek na provoz ZŠ K. J. Erbena v Miletíně v celkové výši 10 000,- Kč. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K. J. Erbena 
v Miletíně v celkové výši 10 000,- Kč.  

8/ Žádost obce Rohoznice 

Obec Rohoznice žádá o příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské 
školy, tuto žádost obec Rohoznice zaslalo obci Tetín dne 24. 10. 2016. 

Obec Tetín navrhla příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské 
školy v celkové výši 2 000,- Kč. 

Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské školy 
v Rohoznici v celkové výši 2000,- Kč.  

9/ Další dotazy 

Starosta obce Tetín informoval o plánované akci na rok 2017 oslav 250. výročí založení osady 
Vlkanov a 850. let od první zmínky o Vidoni a otevřel toto téma k diskuzi. Veškeré výstupy 
z plánované akce budou prezentovaný na další plánované schůzi, která bude v nejbližším možném 
termínu. 

10/ Rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019 

Starosta obce Tetín předložil sestavený rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019, který byl 
sestaven z předpokládaných příjmů a výdajů, na základě příjmů a výdajů z let minulých.   
viz. Příloha 



Hlasování: 

   Pro: 7                                 Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schválilo rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019. 

     Usnesení: 

1/ ZO Tetín schválilo dodatek č.2 k směrnici č.1/2015 v jeho celém znění. 

     2/ ZO Tetín schválilo přílohu č. 2 – plán inventur, ke směrnici č.1/2015 – pro provedení 
inventarizace v celém znění. 

     3/ ZO schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2017, který byl připraven ke zveřejnění. Současné ZO 
stanoví jako závazný ukazatel dodržení objemu jednotlivých paragrafů. 

     7/ ZO Tetín schválilo příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz ZŠ K. J. 
Erbena v Miletíně v celkové výši 10 000,- Kč. 

     8/ Obec Tetín navrhla příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz Mateřské 
školy v celkové výši 2 000,- Kč. 

    10/ ZO Tetín schválilo rozpočtový výhled Obce Tetín na rok 2018–2019. 

 

 

Zapsala: Nálevková Veronika                                                    Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

 

V Tetíně 7. 11. 2016  


